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Miejskiego Przedszkola Nr 1

w Legnicy
Informuję, że od 13 do 16 czerwca 2016 r. w Miejskim Przedszkolu Nr 1 w Legnicy została przeprowadzona kontrola w zakresie prawidłowości wydatkowania środków finansowych  w 2015 r. 
Ustalenia kontroli zostały zawarte w protokole kontroli podpisanym 30 lipca 2016 r. 
W badanym okresie kontrolowana jednostka zrealizowała wydatki budżetowe na kwotę 1 240 355,00 zł w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, w rozdziałach: 80104 „Przedszkola” – 988 844,27 zł; 80113 „Dowożenie uczniów do szkół” – 5 612,00 zł, 80146 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” – 6 550,00 zł; 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne” – 205 725,67 zł i 80149 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” – 17 482,00 zł. 

Szczegółową kontrolą objęto wydatki z budżetu poniesione w grudniu 2015 r. w wysokości – 95 555,90 zł. Ustalono, że w badanym okresie poniesiono je głównie na wynagrodzenia osobowe i bezosobowe -  74 035,78 zł (77,48% wydatków), zakup żywności – 8 851,12 zł (9,26% wydatków),  zakup energii elektrycznej, cieplnej i wody – 4 424,63 zł (4,63% wydatków), zakup usług pozostałych – 2 400,07 zł  (2,51% wydatków), zakup materiałów i wyposażenia – 1 865,48 zł (1,95% wydatków), wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń – 1 748,00 zł (1,82% wydatków) i zakup usług remontowych – 1 008,75 zł (1,06% wydatków).

Kontrola wykazała, że wydatki kwalifikowano do poszczególnych podziałek klasyfikacji budżetowej zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1053 i 1 382).
Z ustaleń kontroli wynika także, że dane wykazane w sporządzonych sprawozdaniach Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych jednostki wynikały z ewidencji księgowej, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. z 2014 r. poz.119).     
Kontrola wykazała, że dowody księgowe zawierały treści określone art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. Dowody były sprawdzone pod względem merytorycznym przez kierownika jednostki, formalno-rachunkowym przez pracownika ZOJO, sprawdzone przez główną księgową oraz zatwierdzone do zapłaty przez kierownika jednostki, zgodnie z obowiązującymi w jednostce uregulowaniami wewnętrznymi.

Udzielone zamówienia nie podlegały przepisom ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) ze względu na wartość nie przekraczającą równowartości 30 000 euro. Zasady udzielania zamówień do 30 000 euro zostały uregulowane wewnętrznie, poprzez ustalenie obowiązku analizy rynku w celu wyboru wykonawcy dla zamówień o wartości od 500 do 30 000 euro. Kontrola zamówienia na zakup: zestawu komputerowego (1 563,00 zł), mebli do sal (3 815,60 zł), materiałów remontowych (1 158,55 zł) wykazała, że przestrzegano ustalonego regulaminu. 


Kontroli poddano również ewidencję księgową zaangażowania wydatków poniesionych na dowożenie dzieci do przedszkola, prowadzoną na koncie 998. Z ustaleń kontroli dotyczących ww. wydatków wynika, że zobowiązania z tego tytułu powstały na zaakceptowane przez dyrektora przedszkola wnioski rodziców, składane we wrześniu 2014 r. na rok szkolny 2014/2015 (łącznie 1 220,00 zł) oraz we wrześniu 2015 r. na rok szkolny 2015/2016 (łącznie 12 200,00 zł). Na podstawie wydruku analityki konta 998 dla ww. wydatku  ustalono, że w 2015 r. ujmowano zaangażowanie tych wydatków na stronie Ma pod datą ich zapłaty, tj.  w miesiącach od I do VI i za IX 2015 r. w wysokości poniesionych wydatków w danym miesiącu. Zaangażowanie wydatków dotyczących dowozu dzieci w okresie od X do XII.2015 r. ujęto pod datą 31.12.2015 r. w wysokości 3 660,00 zł, odpowiadającej poniesionym w tym okresie wydatkom. Było to niezgodne z opisem konta 998 w załączniku nr 3 do Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (tj. z 2013 r. poz. 289.), który stanowi, że na stronie Ma tego konta ujmuje się zaangażowanie wydatków, czyli wartość umów, decyzji i innych postanowień, których wykonanie spowoduje konieczność dokonania wydatków budżetowych w roku bieżącym.  

Po stronie Wn tego konta, zgodnie z powołanym przepisem, księguje się równowartość sfinansowanych wydatków budżetowych w danym roku budżetowym i równowartość zaangażowanych wydatków, które będą obciążały wydatki roku następnego. Kontrola wykazała, że pod datą 31.12.2015 r. ujęto równowartość dokonanych wydatków w kwocie 5 612,00 zł, ale brak było ewidencji zaangażowania wydatków, które będą obciążały wydatki roku następnego, co było niezgodne z ww. przepisem. 

Mając powyższe na uwadze, wnoszę o realizację następującego zalecenia pokontrolnego:

· Zaangażowanie wydatków księgować na koncie  998 zgodnie z  opisem tego konta w załączniku nr 3 do Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (tj. z 2013 r. poz. 289.).
Pisemną informację o sposobie realizacji zalecenia lub o działaniach podjętych w celu jego realizacji bądź o przyczynach nie podjęcia takich działań należy przedłożyć Prezydentowi Miasta Legnicy w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia.                                                                          

                                                                                                 Tadeusz Krzakowski

                                                                                              Prezydent Miasta Legnicy
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